Requer seja, após deliberação do plenário, encaminhada cópia do 

presente através de ofício ao Deputado Estadual Alexandre Curi, presidente da 

Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, apresentado o pleito do vereador que 

abaixo subscreve para que seja destinada emenda parlamentar no valor de R$ 

105.000,00 (cento e cinco mil reais), por meio do Programa Castra Pet Paraná, 

visando a castração de animais no município de Marechal Cândido Rondon. 

A solicitação tem como objetivo atender à demanda do município de 

rondonense quanto ao controle populacional de animais domésticos,